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MONOCEROS Sternbildindex (Objekte bis zu 12m0)   47 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

Basel 7 MON Mon 1-1 8.50 -

Biur 10 MON Mon 1-1 Mon 2-1 Mon 2-2 10.40 -

Bochum 2 MON Mon 1-1 Mon 2-1 Mon 2-2 9.70 -

Bochum 3 MON Mon 2-1 Mon 2-2 9.90 -

C50 MON Mon 1-1 4.80 23' Bl. Auge 5000 Ly 2244

C54 MON Mon 2-1 7.60 12' 10000 Ly 2506

Cr 104 MON Mon 1-1 9.60 -

Cr 106 MON Mon 1-1 4.60 -

Cr 107 MON Mon 1-1 5.10 -

Cr 110 MON Mon 1-1 Mon 2-1 Mon 2-2 10.50 -

Cr 111 MON Mon 1-1 7.00 -

Cr 115 MON Mon 1-1 Mon 2-1 Mon 2-2 9.10 -

Cr 465 MON Mon 2-1 Mon 2-2 10.10 -

Cr 466 MON Mon 2-1 Mon 2-2 11.10 -

Cr 91 MON Mon 1-1 Mon 2-2 6.40 -

Cr 92 MON Mon 1-1 8.50 -

Cr 96 MON Mon 1-1 Mon 2-2 7.30 -

Cr 97 MON Mon 1-1 5.40 -

Do 25 MON Mon 1-1 Mon 2-1 Mon 2-2 7.60 -

H76 MON Mon 2-2 8.40 11' 2215

H77 MON Mon 2-2 3.90 30' 2232

H79 MON Mon 1-1 7.30 10' 2251

H83 MON Mon 2-1 Mon 2-2 7.50 15' 2286

H84 MON Mon 1-1 Mon 2-1 Mon 2-2 6.00 12' 2301

H86 MON Mon 2-1 Mon 2-2 10.00 7' 2311

H87 MON Mon 1-1 Mon 2-1 Mon 2-2 8.40 8' 2324

H88 MON Mon 2-1 Mon 2-2 7.20 12' 2335

H89 MON Mon 2-1 Mon 2-2 6.70 7' 2343

H90 MON Mon 2-1 Mon 2-2 7.10 20' 2353

M50 MON Mon 2-1 Mon 2-2 6.30 20' 8x30 3500 Ly 2323

Mel 72 MON Mon 2-1 10.10 -

N2236 MON Mon 1-1 8.50 2236

N2250 MON Mon 2-2 8.90 2250

N2252 MON Mon 1-1 7.70 2252

N2254 MON Mon 1-1 9.10 2254

N2259 MON Mon 1-1 10.80 2259

N2262 MON Mon 1-1 Mon 2-1 Mon 2-2 11.30 2262

N2269 MON Mon 1-1 10.00 2269

N2299 MON Mon 2-1 Mon 2-2 8.90 2299

N2302 MON Mon 2-1 Mon 2-2 8.90 2302

N2309 MON Mon 2-1 Mon 2-2 10.50 2309

N2368 MON Mon 2-1 Mon 2-2 11.80 2368

Tr 5 MON Mon 1-1 10.90 -

43 offene Sternhaufen

Nebel

Objekt Sternb. Name Seite(n) Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C46 MON Hubbles Veränderlicher Nebel Mon 1-1 10.00 1.5'x1' 50 mm 3000 Ly 2261

C49 MON Rosettennebel Mon 1-1 6.00 80'x60' 10x50 5000 Ly 2237

H72 MON Mon 2-2 0.00 2' 2185

H80 MON Mon 1-1 3.90 20' o + - 2264

4 Nebel
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Mon 1-1   38 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

Basel 7 MON 8.50 -

Biur 10 MON 10.40 -

Bochum 2 MON 9.70 -

C50 MON im Rosettennebel 4.80 23' Bl. Auge 5000 Ly 2244

Cr 104 MON 9.60 -

Cr 106 MON 4.60 -

Cr 107 MON 5.10 -

Cr 110 MON 10.50 -

Cr 111 MON 7.00 -

Cr 115 MON 9.10 -

Cr 91 MON 6.40 -

Cr 92 MON 8.50 -

Cr 96 MON 7.30 -

Cr 97 MON 5.40 -

Do 25 MON 7.60 -

H71 ORI 5.90 7' 2169

H73 ORI 8.70 4' 2186

H74 ORI 8.50 10' 2194

H79 MON 7.30 10' 2251

H84 MON 6.00 12' 2301

H87 MON 8.40 8' 2324

H92 GEM 10.00 9' 2355

H98 GEM 8.00 12' 2395

N2112 ORI 9.10 2112

N2141 ORI 9.40 2141

N2236 MON 8.50 2236

N2252 MON 7.70 2252

N2254 MON 9.10 2254

N2259 MON 10.80 2259

N2262 MON 11.30 2262

N2269 MON 10.00 2269

N2356 GEM siehe H92 (N2355) 9.70 2356

Tr 5 MON 10.90 -

33 offene Sternhaufen

Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

C46 MON Hubbles Veränderlicher Nebel 10.00 1.5'x1' 50 mm 3000 Ly 2261

C49 MON Rosettennebel 6.00 80'x60' 10x50 5000 Ly 2237

H80 MON 3.90 20' o + - 2264

Sh2-276 ORI 7.00 -

4 Nebel

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

PK 205+14.1 GEM Medusa Nebel 11.30 10' 100x ++ + - -

1 planetarische Nebel
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Mon 2-1   39 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

Basel 11A CMA 8.20 -

Biur 10 MON 10.40 -

Bochum 2 MON 9.70 -

Bochum 3 MON 9.90 -

C54 MON sehr groß kompakt, sternreich 7.60 12' 10000 Ly 2506

Cr 110 MON 10.50 -

Cr 115 MON 9.10 -

Cr 465 MON 10.10 -

Cr 466 MON 11.10 -

Do 25 MON 7.60 -

H104 PUP 6.70 19' 2423

H113 PUP 6.50 22' 2539

H83 MON 7.50 15' 2286

H84 MON 6.00 12' 2301

H86 MON 10.00 7' 2311

H87 MON 8.40 8' 2324

H88 MON 7.20 12' 2335

H89 MON 6.70 7' 2343

H90 MON 7.10 20' 2353

Haffner 6 CMA 9.20 -

Haffner 8 CMA 9.10 -

M46 PUP sehr sternreich 6.00 20'x15' 3.5x15 6000 Ly 2437

M47 PUP hell, wenig Sterne 5.20 30'x20' Bl. Auge 1800 Ly 2422

M48 HYA verdichteter Zentralbereich 5.50 50'x30' Bl. Auge 2200 Ly 2548

M50 MON brillant, rötliches Mitglied 6.30 20' 8x30 3500 Ly 2323

Mel 71 PUP 7.10 -

Mel 72 MON 10.10 -

N2262 MON 11.30 2262

N2299 MON siehe N2302 8.90 2299

N2302 MON 8.90 2302

N2309 MON 10.50 2309

N2345 CMA 7.70 2345

N2368 MON 11.80 2368

N2374 CMA 8.00 2374

N2396 PUP 7.40 2396

N2478 PUP siehe M47 (N2422) 4.40 2478

36 offene Sternhaufen

Galaxien

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

N2517 PUP 11.80 2517

N2525 PUP 11.60 2525

2 Galaxien

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H105 PUP 10.00 65'' ++ + - 2438

1 planetarische Nebel
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Mon 2-2   38 Objekte

Offene Sternhaufen

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

Basel 11A CMA 8.20 -

Biur 10 MON 10.40 -

Bochum 2 MON 9.70 -

Bochum 3 MON 9.90 -

Cr 110 MON 10.50 -

Cr 115 MON 9.10 -

Cr 465 MON 10.10 -

Cr 466 MON 11.10 -

Cr 91 MON 6.40 -

Cr 96 MON 7.30 -

Do 25 MON 7.60 -

H76 MON 8.40 11' 2215

H77 MON 3.90 30' 2232

H83 MON 7.50 15' 2286

H84 MON 6.00 12' 2301

H86 MON 10.00 7' 2311

H87 MON 8.40 8' 2324

H88 MON 7.20 12' 2335

H89 MON 6.70 7' 2343

H90 MON 7.10 20' 2353

Haffner 6 CMA 9.20 -

Haffner 8 CMA 9.10 -

M50 MON brillant, rötliches Mitglied 6.30 20' 8x30 3500 Ly 2323

N2112 ORI 9.10 2112

N2250 MON 8.90 2250

N2262 MON 11.30 2262

N2299 MON siehe N2302 8.90 2299

N2302 MON 8.90 2302

N2309 MON 10.50 2309

N2345 CMA 7.70 2345

N2368 MON 11.80 2368

N2374 CMA 8.00 2374

N2396 PUP 7.40 2396

33 offene Sternhaufen

Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

H72 MON 0.00 2' 2185

M78 ORI Reflexionsnebel 8.30 5'x4' 10x50 1200 Ly 2068

N2071 ORI 8.00 2071

Sh2-276 ORI 7.00 -

4 Nebel

Planetarische Nebel

Objekt Sternb. Name Beschreibung Vmag Größe Instrument OIII UHC H-β Entfernung NGC/IC

I2165 CMA 10.60 9'' IC2165

1 planetarische Nebel
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